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Protokół nr 2/24  

z posiedzenia Komisji do spraw monitorowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina 

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się 

w dniu 13 listopada 2024 r., w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego 

w Mosinie, pl. 20 Października 1  

Posiedzenie otworzył o godz. 17:04 Przewodniczący Komisji 

do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

w Gminie Mosina Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie 

wyżej wymienionej komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście 

zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław 

Łucka przedstawił prezentację na temat aktualnej sytuacji w gospodarce 

odpadami komunalnymi w Gminie Mosina. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Maciej 

Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji 

do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

w Gminie Mosina udział brało 7 jej członków. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław 

Łucka przedstawił informacje dotyczące ofert złożonych w ramach 

przetargów na zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających 

na terenie nieruchomości zamieszkałych z podziałem na odpady 

segregowane i na odpady zmieszane. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− miejsca, do którego wywożone są zmieszane odpady komunalne 

z terenu gminy Mosina; 

− kar grożących Gminie Mosina za niewystarczający odzysk 

ze zmieszanych odpadów komunalnych i braku gwarancji poziomu tego 

odzysku przez firmę, która złożyła ofertę; 

− wskazania, czy segregowane odpady komunalne z PSZOK-u wożone są 

bezpośrednio do Jarocina; 

− stanu technicznego sprzętu do transportu odpadów komunalnych 

i pogłosek o sytuacji konfliktowej w Zakładzie Usług Komunalnych 

Sp. z o. o. w Mosinie; 

− planów wobec „starych” śmieciarek po dostarczeniu 3 nowych 

śmieciarek; 

− wskazania, czy po dostarczeniu 3 nowych śmieciarek nastąpi rezygnacja 

z wynajmu śmieciarek; 

− komercyjnego wynajmu autobusów; 

− metody naliczania opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych 

od zużycia wody, jej zastosowania na terenie gminy Mosina 
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w przypadku dużych wspólnot mieszkaniowych i zniżek wysokości tej 

opłaty dla emerytów; 

− dostępności danych Głównego Urzędu Statystycznego dotyczących 

zużycia wody; 

− większego niż statystyczne zużycia wody w rodzinach wielodzietnych; 

− technologii recyklingu opon samochodowych stosowanej w firmie 

prowadzącej tą działalność w Śremie; 

− sposobu recyklingu opon samochodowych stosowanego przez 

Wielkopolskie Centrum Recyklingu Sp. z o. o. w Jarocinie; 

− wskazania, czy wiadomo o funkcjonowaniu w jakimś miejscu pirolizy 

opon samochodowych. 

Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radny Maciej Patela, 

radny Jerzy Falbierski, radny Zbigniew Grygier, radny Mateusz 

Fabisiak i radny Marcin Zawartowski. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka 

oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.  

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski wyraził wolę spotkania 

z Prezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie 

w sprawie stanu technicznego parku maszynowego. 

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski zaproponował, aby Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i dwóch przedstawicieli Komisji 

do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

w Gminie Mosina wzięło udział w spotkaniu z Wicemarszałkiem 

Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem, które 

odbędzie się w dniu 20 listopada br. w Stęszewie. 

Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi w Gminie Mosina wyraziła na to zgodę – ustalono, że jej 

przedstawicielami na tym spotkaniu będą: radny Jerzy Falbierski i radny 

Mateusz Fabisiak. 

Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Radosław Łucka oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst udzielili odpowiedzi na pytania radnych: Marcina 

Zawartowskiego i Zbigniewa Grygiera, które między innymi dotyczyły 

wskazania, czy została już nałożona opłata w podwójnej wysokości 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na osobę, która nie prowadzi 

segregacji tych odpadów i wskazania sposobu, w jakim to się odbywa. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:11. 

protokołował przewodniczył 

(-) Piotr Sokołowski (-) Jerzy Falbierski 


